
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 571/OFI/2010

Objednatel:
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská l l, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu:
zastoupený: Ing. Milošem Peterou, hejtmanem
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně
hejtmana pro oblast investic a veřejných zakázek,
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Be. Vítězslav Kaliba, vedoucí Odboru
regionálního rozvoje

(dále jen ,,Objednatel")

a

Zhotovitel:
CASUA spol. S r.o.
se sídlem/místem podnikání: Běžecká 2407, 169 00
IČ: 44846908 DIČ: CZ44846908
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C vložce 6109
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu.:
jednající/zastoupená: Ing. Alešem Poděbradem, jednatelem společnosti

(dále jen ,,Zhotovitel")

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne podle ustanovení § 536
a následujících zákona č. 5 13/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,obchodní zákoník") a podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále je ,,zákon o veřejných zakázkách")

tento
dodatek Č. 2 ke smlouvě o dílo č. 571/OFI/2010, uzavřené mezi Objednatelem

a Zhotovitelem dne 17. 2. 2010
(dále jen ,,dodatek"):

Preambule

l. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 17. 2 .2010 smlouvu o dílo č. 57l/OF1/20l0 (dále
jen ,,smlouva o dílo").

2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je uzavírán z důvodu složitých majetkoprávních vztahů.
Jelikož trasa Labské cyklostezky nevede jen po státních pozemcích, ale i po pozemcích
soukromých vlastníků, nebylo možné v průběhu minimálně ročního období tyto vlastníky

l



zastihnout a ani nereagovali na výzvy zaslané doporučeným dopisem. V současné době
zhotovitel i objednatel přistoupili k řešení k vyjasnění majetkoprávních vztahů ve spolupráci
se starosty dotčených obcí na trase Labské cyklostezky. Ze znalosti reakcí konkrétních
vlastníků pozemků na trase Labské cyklostezky je dále nutné provést Částečnou úpravu
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, která bude respektovat požadavky těchto
vlastníků.

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto ustanovení je rovněž nutno,
aby zhotovitel provedl i úkony inženýrské Činnosti spojené s lustrací jednotlivých pozemků
v aktuální podobě a k tomu provedl i dílčí inženýrskou činnost spočívající v aktualizaci
již propadlých lhůt jednotlivých vyjádření dotčených orgánů státní správy.

4. Pro vlastní podání žádosti o vydání územního rozhodnutí je nutné provést inženýrskou
činnost pro odnětí zemědělského půdního fondu a lesního půdního fondu včetně potřebných
výpočtů.

5. Z důvodu zastavení přípravy stavby Labská cyklostezka, úsek Kolín - zdymadlo velký
Osek navazující na stavbu, jejíž příprava je předmětem smlouvy o dílo, se z předmětu díla
vyjímají úseky označené v zadávací dokumentaci L.03.01, L.03.03, L.03.04 a připravovaná
cyklostezka se zkracuje o 2,2 km.

I.
Předmět dodatku

A. Znění článku I., odstavec l. l. smlouvy o dílo se ruší a nahrazu.je se následujícím novým
zněním:

1.1. Předmětem díla dle této smlouvy je pořízení dokumentace ve smyslu zákona
č. 100/2001 Sb. (eia) a její projednání, zpracování projektové dokumentace pro
územní řízení, pro stavební povolení a zadávací dokumentace a zabezpečení
inženýrské Činnosti pro vydání příslušných rozhodnutí včetně zajištění doložek
o nabytí právní moci a souvisejících prací na akci:

,,Projektová dokumentace - Labská cyklostezka, úsek Poděbrady - Pňov-Předhradí"

Cyklostezka bude zaČínat v Poděbradech napojením na stávající levobřežní cyklostezku
Poděbrady - Nymburk, konČit bude u napojením na stávající asfaltovou komunikaci na
pozemku p.Č. 256/4, k.ú. Předhradí u sportoviště TJ Předhradí v obci Pňov-Předhradí.
Cyklostezka povede oblastí NATURA 2000 Libické luhy. Umístění stavby odpovídá
úsekům L.03.02, L.03.06, L.03.07, L.03.11, L.03.12, L.03.13 a L.04.01 v zadávací
dokumentaci. VŠechny stupně dokumentace musí být zpracovány pro bezpečnou
cyklistickou stezku dle technických podmínek TP 179 Navrhování komunikací
pro cyklisty v parametrech asfaltového povrchu, v maximálně možné míře vedenou
podél levého břehu řeky Labe a pokud možno v provedení min. Šířky 3 metry

B. Znění článku I. odst. 1.7. ve znění Dodatku č. l Smlouvy se ruší a nahrazu.je se tímto
novým zněním:

,,1.7. Zpracování následujících projektových dokumentací:

2



Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla dle smlouvy o dílo ve znění jejího dodatku
.je i vypracování následující dokumentace zhotovitelem pro objednatele, a to:

- zpracování dokumentace pro vyjmutí ze zemědělského půdního fondu
- zpracování dokumentace pro vyjmutí z lesního půdního fondu"
- úprava projektové dokumentace přikládané k žádosti o vydání územního rozhodnutí

C. Smlouva o dílo se dále doplňuje o nový odstavec 1.8. takto:

,,1.8. Dodatečný inženýring

V důsledku rozšíření předmětu díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku, jak blíže uvedeno
v preambuli, odst. 2. a odst. 3. dodatku ke smlouvě o dílo, je nutné, aby zhotovitel zajistil
pro objednatele opět vyjádření dotčených orgánů státní správy, která v mezidobí ztratila
platnost, tzn. Zhotovitel bude pro objednatele provádět inženýrskou činnost k projednání
dokumentace pro územní řízení. Objednatel bere na vědomí, že pro získání nových vyjádření
je nutná součinnost objednatele, jakož i třetích osob, aby zhotovitel mohl řádně splnit tento
závazek."
A dále provede inženýrskou Činnost, směřující k odnětí zemědělského půdního fondu
a lesního půdního fondu včetně potřebných výpočtů.

D. Znění článku II. odst. 2.6. ve znění Dodatku č. l Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto
novým zněním:

,,Vícepráce dle ČI. 1.7. smlouvy o dílo a inženýrská činnost dle ČI. 1.8., které jsou rozšířením
předmětu díla dle smlouvy o dílo na základě dodatku, budou provedeny zhotovitelem
nejpozději do 30. dubna 2016, to však za předpokladu, že zhotoviteli bude poskytnuta nutná
součinnost ze strany objednatele a třetích osob, zejména dotčených orgánů státní správy."

E. S ohledem na rozšíření předmětu díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. l se smluvní
strany dohodly na úpravě znění Článku IV. smlouvy o dílo, jejíž text nahrazují zcela tímto
zněním:

,,IV.
Cena díla

Cena díla, obsažená ve smlouvě o dílo č. 571/OFI/2010 se tímto dodatkem ruší a nahrazuje
se novým zněním:

4.1. Celková cena za dílo včetně DPH Činí 2,458.214,- KČ

4.2. Sjednaná cena za dílo dohodou smluvních stran v bodě 4.1. se člení dle níže
uvedených částí díla takto:

a) zpracování ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb (eia) a její projednání:
cena bez DPH 220.000,- KČ

3



DPH 20 % 44.000,- Kč
cena včetně DPH 264.000,- KČ

b) zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí:
cena bez DPH 409.000,- KČ
DPH 20 % z částky 378.000,- KČ - již vyúčtováno a zaplaceno
DPH 20 % 75.600,- Kč
Cena včetně DPH 453.600,- KČ
DPH 21 % z částky 3 1.000,- KČ - vícepráce
DPH 21 % 6.510,- Kč
cena včetně DPH 37.510,- KČ
Cena včetně DPH celkem 491.110,- KČ

c) inženýrská činnost - zajištění územního rozhodnutí
cena bez DPH 292.000,- KČ
DPH 20 % z částky 227.000,- KČ - již vyúčtováno a zaplaceno
DPH 20 % 45.400,- Kč
Cena včetně DPH 272.400,- KČ
DPH 21 % z částky 65.000,- KČ - vícepráce
DPH 21 % 13.650,- Kč
cena včetně DPH 78.650,- KČ
Cena včetně DPH celkem 351.050,- KČ

d) zpracování dokumentace pro vyjmutí ze zemědělského a lesního půdního fOndu
cena bez DPH 92.000,- KČ
DPH 21 % 19.320,- Kč
cena včetně DPH 111.320,- KČ

e) zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení
cena bez DPH 447.000,- KČ
DPH 21 % 93.870,- Kč
cena včetně DPH 540.870,- KČ

f) inženýrská činnost - zajištění stavebního povolení
cena bez DPH · 103.000,- KČ
DPH 21 % 21.630,- Kč
cena včetně DPH 124.630,- KČ

g) zpracování kompletní zadávací dokumentace včetně výkazu výměr a položkového
rozpočtu:
cena bez DPH 413.000,- KČ
DPH 21 % 86.730,- Kč
cena včetně DPH 499.730,- KČ

h) autorský dozor:
sazba za l hod.
cena bez DPH
DPH 21 %
cena včetně DPH

650,- Kč
62.400,- KČ (při předpokladu 96 hOdin)
13.104,- Kč
75.504,- Kč

4



"T' "

j
Kontrolní součet činí: cena bez DPH

DPH celkem
Celková cena včetně DPH

2,038.400,- Kč
419.814,- Kč

2,458.214,- Kč.

II.
ZávěreČná ustanovení

l. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem výslovně nedotčené, zůstávají
beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

3. Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží 3 a zhotovitel 2 vyhotovení.

4. Uzavření toto dodatku č. bylo schváleno Radou Středočeského kraje dne 12.10.2015
usnesením č. 019-35/2015/RK.

V Praze dne ..l.! l! ..IBL V Praze dnem'?:..2015

Jménem/za objednatele:

Středočeský kraj

Ing. Zuzana Moravčíková
náměstkyně hejtmana pro oblast investic

a veřejných zakázek

Jménem/za zhotovitele:

C

Ing. Aleš Poděbrad
jednatel společnosti

CASUA spol. S r.o.
Běžecká 2407/2
169 00 Praha 6

(2)

5


